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Monelle perhokalastajalle tilanne on tuttu, sormien nivelien taitekohdista iho on 
mennyt rikki. Perhosiiman rosoisuudet ovat rikkoneet ihon, perukesiiman solmuja 
kiristettäessä ohut siima on viiltänyt ihoon haavan tai sitten suurta kalaa 
väsytettäessä siima on polttanut ihon rikki. Yleensä tämä ongelma korostuu, kun 
kalastetaan kylmissä ja kosteissa olosuhteissa, ollaan esimerkiksi erämaassa 
viikon kalareissulla. Myös jatkuva siiman sisäänotto (järvikalastuksessa 
erityisesti) sormien välitse polttaa ihoa. Itsellä vapakäden (oikea) etusormi ja 
keskisormi ovat niitä joihin tulee viiltoja ja palovammoja. 
Tapaturman tapahduttua on vaihtoehtona vedenpitävän laastarin käyttäminen tai 
teippaaminen. Mutta miksi antaa käsien rikkoontua, kun ongelman syntymisen 
voi ehkäistä jo ennakkoon. 
Sain idean sormisukan tekemiseen Kemin MM-kisojen yhteydessä. Näin siellä 
yhdellä kilpailijalla itse tehdyt suojat sormissa. Aikaisemmin olin turvautunut 
erilaisiin laastareihin ja teippeihin. Toki niilläkin pärjää mutta niitä pitää uusia 
jatkuvasti kosteissa olosuhteissa. 
 
Tarvikkeet sormisuojien (sormisukkien) tekemiseen: 
- Joustava kangas (polyamidi 88%, elastaani 12%), väri mieltymysten 

mukaan 
- Ompelukone 
- Sakset, pahvinpalanen ja kynä 

 
Aloita sabluunan tekemisellä. Tee etusormesta pahvinpalaselle mitat kynän 
avulla. 

                      
 
 



Katso sabluunan pituus kuvasta. Liian pitkä tai lyhyt on epäkäytännöllinen.  
Kun sormen levyinen jälki on piirretty pahville, niin kavenna sitä 5 mm (kuvan 
mukaisesti) jotta sormisuojasta tulee tarpeeksi tiukka. 
 

                       
 
Leikkaa kankaasta noin 50 cm pituinen kaistale joka on sabluunan levyinen. 
Samalla kertaa kannattaa tehdä useampi sormisukka. 
 

                      
 
 
 
 
 



Laita ompelukone valmiiksi. Niin, eikö jokainen perhokalastaja (ainakin vaimo tai 
tyttöystävä) omista ompelukoneen? 
Ota sabluuna ja laita se kangaskaistaleen päälle ja käännä kangas sen ylitse. 
Huomioi, että kiitävä puoli kankaasta jää nyt sisäpuolelle. 
 

                       
 
Sitten ei muuta kuin ompelemaan sabluunan reunan kohdalta.  
 

                       
 
 
 
 
 



Kun ompeleminen on tehty. Solmi pariin kertaan irtolangat ja leikkaa muutaman 
millin päästä ylimääräinen kangas pois. 
 

                         
 
Sen jälkeen käännä sormisukka nurin eli vedä sisäpuolelle jäänyt kankaan 
kiiltävä puoli nyt esille. Samalla saumakohta menee sisäpuolelle. Ja sormisukka 
on valmis käyttöön. 
 

                         
 
 
 
 
 
 



                        
 
 

                        
 
 
 


